Decreto-Lei nº26

Abre Crédito Especial.

O Departamento Administrativo do Estado de Minas Gerais aprovou e eu, Prefeito Municipal de Itamonte, sanciono o seguinte Decreto-Lei:
Art. 1º - Fica aberto o crédito especial, na importância de RS: 1:148$500, destinado a cobertura do título “Despesas á Regularizar”, relativo as despesas realizadas e pagas no exercício de 1939.
Art. 2º - Este Decreto-Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas ás disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itamonte, em 09 de Dezembro de 1940.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário